
Zápis č. 1 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá 

ze dne 25.1.2019 v budově bývalé školy ve Veselé od 19.00 hod. 
 

 

Přítomni: Š. Varečka, V. Vávrová, Š. Formanová, A. Fučík, Z. Fučík, F. Hanyš 

Omluveni: M. Vošvrda 

Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 

 

Program jednání: 

1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Plnění rozpočtu – r. 2018 

3. Návrh rozpočet na r. 2019 

4. Místní poplatky r. 2019 

5. Pronájmy pozemků 

6. Různé 

 

1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce Štefan Varečka, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil zasedání za 

usnášeníschopné a seznámil přítomné s projednávaným programem. Zároveň navrhl ověřovatele zápisu. 

ZO schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Š. Formanovou a Z. Fučíka. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

2) Plnění rozpočtu – r. 2018 
Místostarostka obce seznámila přítomné s plněním rozpočtu v r. 2018. 

 Návrh vč. RO plnění  
příjmy  4.692.131,--     5.241.825,--  

výdaje 5.992.074,--   5.131.134,--     

financování -1.299.943,--   110.691,-- 

Zároveň byli přítomni seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 6. 

ZO bere na vědomí plnění rozpočtu v r. 2018 vč. rozpočtového opatření č. 6 provedené v r. 2018. 

 

3) Rozpočet na r. 2019  

Přítomní obdrželi návrh rozpočtu na r. 2019, který byl zveřejněn na úřední desce od 9.1.2019 do 25.1.2019 

(viz. příloha č. 1 zápisu). Dle návrhu jsou příjmy ve výši: 3.360.413,-  Kč, výdaje ve výši: 4.267.912,- Kč a 

financování z vlastních zdrojů ve výši: - 907.499,- Kč.  

ZO schvaluje rozpočet na rok 2019 jako schodkový (viz. Příloha č. 2 zápisu) 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

 

4) Místní poplatky r. 2019 
Starosta informoval o místních poplatcích, kdy se výše poplatků nikterak neliší od loňského roku. Tzn. 

poplatek za sběr a likvidaci odpadů 400,- Kč/osoba/rok a 400,- Kč/chata, chalupa/rok a poplatek ze psů 50,- 

Kč/pes, 100,- Kč/každý další pes. Způsob a termín úhrady je uveden v ceníku poplatků, který bude zveřejněn 

na úřední desce a internetových stránkách obce.  

ZO bere na vědomí výši poplatků v r. 2019. 

 

5) Pronájmy pozemků 

- Žádost o pacht pozemku p.č. 1510, k.ú. Veselá u Semil 

Paní Dana Jansová požádala o pacht pozemku p.č. 1510, k.ú. Veselá u Semil. Záměr pachtu byl zveřejněn 

na úřední desce v termínu 10. - 25.1.2019. Jiný zájemce se nepřihlásil.  
ZO schvaluje pacht pozemku p.č. 1510, k.ú. Veselá u Semil pro paní Danu Jansovou, Veselá 9 na dobu 5 let, 

s tím, že bude pozemek udržovat. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 



- Žádost o pacht části pozemků p.č. 565 a 567, k.ú. Kotelsko 

Pan Jakub Taibr požádal o pacht části pozemku p.č. 565 a 567, k.ú. Kotelsko. Záměr pachtu byl zveřejněn 

na úřední desce v termínu 10. - 25.1.2019. Jiný zájemce se nepřihlásil.  
ZO schvaluje pacht části pozemků p.č. 565 a 567, k.ú. Kotelsko pro pana Jakuba Taibra, Kotelsko  na dobu 5 let, 

s tím, že bude pozemek udržovat. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

6) Různé 

- Rozšíření JPO V Veselá o strojníka 

Obec Veselá rozšiřuje JPO V o nového člena – strojníka a to Jiřího Rýzla ml. 

ZO schvaluje rozšíření JPO V o nového strojníka – Jiřího Rýzla ml. 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

Příští jednání zastupitelstva obce Veselá se uskuteční v Kotelsku a bude možno na 

tomto jednání uhradit poplatek za odpad a psa. 
 

 

 

 

ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

  .....................................................   ........................................................  

 Šárka Formanová Zdeněk Fučík 

 

 

 

  .....................................................   ........................................................  

 Vladimíra Vávrová  Štefan Varečka 

 místostarostka obce  starosta obce 

 

 

 
Vyvěšeno:  1.2.2019 

Sejmuto: 17.2.2019 


